

POROZUMIENIE PODPISANE

Podczas Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Polskiej Geodezji Komercyjnej (Krajowy Związek Pracodawców Firm Geodezyjno-Kartograficznych), które odbyło się 29 czerwca w Warszawie, podpisano porozumienie o współpracy z Forum Geodetów Powiatowych Związku Powiatów Polskich. Podpisy pod porozumieniem złożyli prezes Zarządu PGK Waldemar Klocek (na zdjęciu) i wiceprzewodniczący Rady FGP ZPP Tomasz Myśliński. W spotkaniu uczestniczyli także: główny geodeta kraju Wiesław Potrapeluk, wiceprezes GUGiK dr Adam Iwaniak i dyrektor Departamentu Geodezji, Kartografii i Syste-

mów Informacji Geograficznej w GUGiK Jerzy Zieliński. Ustosunkowując się do krytykowanej przez przedsiębiorców z PGK pracy powiatowych ośrodków dokumentacji geodezyjnej, GGK stwierdził, że GUGiK (oraz WINGiK) może jedynie kontrolować ośrodki. Wykonanie zadań z zakresu geodezji jest bowiem rolą samorządów.

Bulwersującym tematem posiedzenia była sprawa „współczynnika 0,01”. Firmy realizujące na zlecenie ARiMR prace nad LPIS przyjęły taki współczynnik do obliczenia ceny za dane z PODGiK-ów i skalkulowania kosztów prac. W praktyce okazało się, że niektóre

ośrodki stosują stawkę z cennika, czyli sto razy wyższą. Waldemar Klocek stwierdził, że firmy zaufały administracji i zapisom w specyfikacji przetargowej. Teraz okazuje się, że specyfikacja była podobno niezgodna z prawem. Jak wiadomo, starostowie i ARiMR umywają ręce, a gra idzie o miliony złotych. Prezes PGK pytał zatem: dlaczego za błędy administracji mają płacić firmy? To jest skandal! – podsumował całą sprawę. Jeśli GGK nie zmieni swojego legalistycznego stanowiska, to przedsiębiorcy albo pójdą do sądu, albo zbankrutują. Na razie Wiesław Potrapeluk poinformował tylko, że kilka miesięcy temu złożył w sprawie „współczynnika”



zawiadomienie do prokuratury. Dla firm to stała pociecha, bo to nie prokuratura płaci im za wykonane prace. Więcej na www.geoforum.pl (29 czerwca).

Tekst i zdjęcie JERZY PRZYWARA

ZMIANY W STATUCIE MSWiA

6 lipca weszło w życie zarządzenie prezesa RM z 15 czerwca w sprawie nadania statutu MSWiA. Dotychczasowy Departament Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców zmienił nazwę na Departament Centralnych Ewidencji Administracji Publicznej. Podlega on odpowiedzialnemu m.in. za geodezję i kartografię ministrowi Piotrowi Piętałkowi.

ŹRÓDŁO: MONITOR POLSKI

WYBRANO WICEPREZESÓW SGP

Podczas posiedzenia Stowarzyszenia Geodetów Polskich 12 lipca wybrano członków Prezydium Zarządu Głównego tej organizacji. Wiceprezesami zostali: Jan Łopaciuk, Eugeniusz Tes i Andrzej Pachuta. Skarbnikiem został Sławomir Tarkowski, członkiem Prezydium ZG Paweł Zajac, a sekretarzem generalnym Włodzimir Kędziora. Przypomnijmy, że na prezesa SGP podczas Zjazdu Delegatów w łodzi wybrano Krzysztofa Ciska.

ŹRÓDŁO: SGP

GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI W SEJMIE

Sejm uchwalił 6 lipca nowelizację ustawy o gospodarce nieruchomościami. Za jej przyjęciem głosowało 404 posłów (wszyscy obecni). Uchwalone zmiany dotyczą głównie doprecyzowania zasad gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa i jednostek samorządu terytorialnego, prowadzenia podziałów nieruchomości, scaleń, wywłaszczeń, a także opłat adiacencjnych. Uproszczone m.in. procedury dokonywania podziałów nieruchomości. Rozszerzono pojęcie „nieruchomości wykorzystywanej na cele rolne”, wprowadzając zasadę, że przy braku planu miejscowego za nieruchomości wykorzystywane na cele rolne i leśne uznaje się nieruchomości wykazane w katastrze nieruchomości jako użytki rolne albo grunty leśne, grunty zadrzewione i zakrzewione oraz wchodzące w skład nieruchomości rolnych użytki kopalne i drogi, o ile nie ustalono dla nich warunków zabudowy i zagospodarowania terenu. Dla przyspieszenia dokonywania podziałów nieruchomości w przypadku braku MPZP zaproponowano zawieszenie postępowania podziałowego tylko na okres 6 miesięcy (dotychczas 12). Zmodyfikowano także artykuł wyliczający możliwości, w których podziały nieruchomości mogą być dokonywane niezależnie od ustaleń planu miejscowego. We wniosku o podział nieruchomości zrezygnowano z konieczności dołączania do niego wyrysu z EGiB, co ma obniżyć koszt dokonywania podziału (dołączane mają być wypis i mapa katastralna). Więcej na www.geoforum.pl (8 lipca 2007 r.).

JP

LITERATURA

NOWA KSIĄŻKA O SCALENIACH GRUNTÓW

Nakładem Oficyny Wydawniczej Politechniki Warszawskiej ukazała się ostatnia publikacja „Scalenia i wymiany gruntów w rozwoju obszarów wiejskich”. Jej autorami są Katarzyna Sobolewska-Mikulska oraz Adrianna Pućka. Publikacja to tzw. preskrypt na prawach rękopisu. Problematykę scaleń i wymian gruntów przedstawiono na tle zagadnień rozwoju obszarów wiejskich. Opisano poszczególne etapy procesu scaleniowego (z uwzględnieniem aspektów ekologicznych i ekonomicznych) oraz wiele działań proponowanych w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, będących instrumentem wspomagającym rozwój wielofunkcyjny wsi. Zaprezentowano także przykład możliwości zastosowania systemów informacji przestrzennej przy opracowaniu projektu scaleniowego. Książka liczy 108 stron i kosztuje 10 złotych.

ŹRÓDŁO: OWPW

